
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ě. SML/2022/0949/OŽPAD
uzavřený na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 5R-143/2023 ze dne 1.3.2023

Smluvní strany

1. Zadavatel 
Městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4
zastoupený: Ing. Ondřejem Kubínem, MBA, starostou MČ Praha 4
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:       
IČ: 00063584
Bankovní ní:      
Číslo účtu: 

(dále jen „zadavatel44)

2. Zhotovitel
Nowastav akciová společnost
zapsaný v OR sp.zn. B 393 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupený: Radovanem Klímou, předsedou představenstva a Danielem Grosmanem,
předsedou představenstva
se sídlem: Malešická 49, 130 00 Praha 3
IČ: 00565679
Bankovní spojení:
Číslo účtu zveřejněné správcem daně:

(dále jen „zhotovitel44)

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně ceny a doby zhotovení díla ve smlouvě 
č. SML/2022/0949/OŽPAD „Vybudování biotopu v ulici Za Mlýnem44 ze dne 9.1.2023. Změna 
spočívá v provedení víceprací v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku a prodloužení doby 
zhotovení díla dle čl. II. tohoto dodatku.

II. Změna ceny a doby zhotovení díla

V důsledku uznaných víceprací se zvyšuje cena díla uvedená v čl. 5.1. smlouvy o částku ve výši 
561.910 Kč bez DPH. Původní cena díla 5.780.000 Kč bez DPH se tedy zvyšuje a činí 6.341.910 
Kč bez DPH. Podrobné členění ceny díla tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Dále se mění 
ustanovení čl. 3. doba zhotovení díla. Původní termín do 90 dnů od předání staveniště se mění na 
termín do 31.5.2023.

III. Závěrečná ustanovení

3.1. Všechna ostatní ujednání smlouvy č. SML/2022/0949/OŽPAD zůstávají v platnosti beze 
změn.



3.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Strana zadavatele 
obdržela 2 vyhotovení, strana zhotovitele 1 vyhotovení.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

3.4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí zadavatel.

Příloha č. 1 - seznam a specifikace činností, cena díla

. c, „n/,_ ono o
V Praze dne............................................



REKAPITULACE STAVBY
Kód: NW-22-78-dod
Stavba: Biotop Bráník na pozemku 1618/1

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 561 910,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 561 910,00 118 001,10

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 679 911,10

Strana 1 z 3

REKAPITULACE STAVBY
Kód: NW-22-78-dod
Stavba: Biotop Bráník na pozemku 1618/1

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 561 910,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 561 910,00 118 001,10

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 679 911,10

Strana 1 z 3





SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Biotop Bráník na pozemku 1618/1

Místo: Datum: 7.2.2023
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

jPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 561 910,00

d HSV Práce a dodávky HSV 561 910,00
D 1 Zemni práce 74 690,00

| 1 K 113106242 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami zalitými cementovou maltou strojně pl přes 200 m2 m2 600,000 72,90 43 740,00 CS ÚRS 2023 01

Rozebráni dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ze silničních
PP

dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice strojně plochy jednotlivé přes 200 m2 se spárami zalitými cementovou maltou

Online PSC bttps://podminkv.urs.cz/item/CS UHS 2023 01/113106242
W plocha panelů
W 600 600,000

| 2 | K [l13107338 Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 300 do 400 mm strojně pl do 50 m2 m2 50,000! 619.00 30 950,00 |CS ÚRS 2023 01

PP Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, 0 ti. vrstvy přes 300 do 400 mm

Online PSC https://oodmlnkvMn.cz/item/CS URS 2023 01/113107338
W plocha železobetonu nutného k vybouráni
w 50 50,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

D 997 Přesun sutě 487 220,00
j 3 j K |997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km j t j 50,000j 52,40 2 620,00|CSÚRS 2023 01

pp Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
Online PSC https://oodmlnkvMrs.cz/item/CS URS 2023 01/997221551
W vodorovná doprava suti na skládku = plocha * U. * obj, hmotnost
W 50*0,4*2,5 50.000

| 4 | K !997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů j t 300,000 12,40j 3 720,00 CS ÚRS 2023 01
PP Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
Online PSC https://oodminkvMrs.C2/item/CS URS 2023 01/997221559
W vodorovná doprava suti na skládku = (7 km +1 = 6 x ZKD)
W 50*0,4*2,5*6 300,000

| 5 | K j997221625 Poplatek za uložení na skládce (skiádkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01 50,0001 450,00 22 500,00|CS ÚRS 2023 01
I

pp Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skiádkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Online PSC nttps://DOdminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/997221625
W plocha * tl. * obj. hmotnost
W 50*0,4*2,5

6 K 1997221612 [Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu r
___50,000
300,000^ 611,001 183 300,00 CS URS 2023 01

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot
Ontme PSC https://podmlnkv.urs.C2/item/CS URS 2023 01/997221612
W Panely budou uloženy do figur a poté musí být znovu naloženy na odvozní prostředek
w plocha panel * tl. * obj. hmotnost
w 600*0,2*2,5 300,000

Strana 4 z 5

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Biotop Bráník na pozemku 1618/1
Místo: Datum: 7.2.2023

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

jPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 561 910,00

d HSV Práce a dodávky HSV 561 910,00
D 1 Zemni práce 74 690,00

| 1 K 113106242 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami zalitými cementovou maltou strojně pl přes 200 m2 m2 600,000 72,90 43 740,00 CS ÚRS 2023 01

PP
Rozebráni dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ze silničních 
dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice strojně plochy jednotlivé přes 200 m2 se spárami zalitými cementovou maltou

Online PSC bttps://podminkv.urs.cz/item/CS UHS 2023 01/113106242
W plocha panelů

W 600 600,000
| 2 | K [l13107338 Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 300 do 400 mm strojně pl do 50 m2 m2 50,000! 619.00 30 950,00 |CS ÚRS 2023 01

PP Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, 0 ti. vrstvy přes 300 do 400 mm

Online PSC https://oodmlnkvMn.cz/item/CS URS 2023 01/113107338
W plocha železobetonu nutného k vybouráni
w 50 50,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

D 997 Přesun sutě 487 220,00
j 3 j K |997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km j t j 50,000j 52,40 2 620,00|CS ÚRS 2023 01

pp Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
Online PSC https://oodmlnkvMrs.cz/item/CS URS 2023 01/997221551
W vodorovná doprava suti na skládku = plocha * U. * obj, hmotnost
W 50*0,4*2,5 50.000

| 4 | K !997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů j t 300,000 12,40j 3 720,00 CS ÚRS 2023 01
PP Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
Online PSC https://oodminkvMrs.C2/item/CS URS 2023 01/997221559

W vodorovná doprava suti na skládku = (7 km +1 = 6 x ZKD)
W 50*0,4*2,5*6 300,000

| 5 | K j997221625 Poplatek za uložení na skládce (skiádkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01 50,0001 450,00 22 500,00|CS ÚRS 2023 01
I

pp

Online PSC
W
W

6 K 1997221612
PP
Ontme PSC 

W 

w 
w

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skiádkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 

nttps://DOdminkv. urs.cz/item/CS URS 2023 01/997221625

plocha * tl. * obj. hmotnost 

50*0,4*2,5

[Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
https://podmlnkv.urs.C2/item/CS URS 2023 01/997221612

Panely budou uloženy do figur a poté musí být znovu naloženy na odvozní prostředek
plocha panel * tl. * obj. hmotnost
600*0,2*2,5

r ___50,000
300,000^

300,000

611,001 183 300,00 CS URS 2023 01

Strana 4 z 5





RČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava i_ _ _ _ _ _ _ _ _ J
7 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 300,000 59,00 17 700,00 CS ÚRS 2023 01

PP Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
Online PSC httPíV/podmlnkv.un.a/ltem/CS URS 2023 01/997221561
W plocha panel * 11. * obj. hmotnost
W 600*0,2*2,5 300,000

8 K >997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 10 200,000 15,90 162 180,00 CS ÚRS 2023 01
PP Vodorovná doprava sut) bez naloženi, ale se složením e s hrubým urovnáním Příplatek k cené za každý další i započatý 1 km přes 1 km
Online PSC https://podmlnkYMrs.cz/ltcm/CS UflS 2023 01/997221569
W plocha panel * ti. * obj. hmotnost * (35 dopravní vzdálenost -1* 34 ZKD)
W 600*0,2*2,5*34 10 200.000

9 K 992114291 Příplatek k vodorovnému přemístěni dílců z ŽB hmotnosti do 51ZKD složení kus 200,000 476,00 95 200,00 CS ÚRS 2023 01
pp Vodorovné přemlsténl dílců Příplatek k cené za každé složení, hmotnosti dílců nebo nosníků jednotlivé do 51
Online PSC httpxS/podrvlnkv.W.cz/Hem/CS URS 2023 01/992114291
W celková plocha / plocha jednoho dílce (panelu)
W 600/3 200,000

Strana 5 z 5

RČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava i
_ _ _ _ _ _ _ _ _ J

7 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 300,000 59,00 17 700,00 CS ÚRS 2023 01
PP Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
Online PSC httPíV/podmlnkv. un. a/ltem/CS URS 2023 01/997221561
W plocha panel * 11. * obj. hmotnost
W 600*0,2*2,5 300,000

8 K >997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 10 200,000 15,90 162 180,00 CS ÚRS 2023 01

PP Vodorovná doprava sut) bez naloženi, ale se složením e s hrubým urovnáním Příplatek k cené za každý další i započatý 1 km přes 1 km
Online PSC https://podmlnkYMrs.cz/ltcm/CS UflS 2023 01/997221569

W plocha panel * ti. * obj. hmotnost * (35 dopravní vzdálenost -1 * 34 ZKD)
W 600*0,2*2,5*34 10 200.000

9 K 992114291 Příplatek k vodorovnému přemístěni dílců z ŽB hmotnosti do 51 ZKD složení kus 200,000 476,00 95 200,00 CS ÚRS 2023 01

pp
Online PSC
W
W

Vodorovné přemlsténl dílců Příplatek k cené za každé složení, hmotnosti dílců nebo nosníků jednotlivé do 51 
httpxS/podrvlnkv.W.cz/Hem/CS URS 2023 01/992114291
celková plocha / plocha jednoho dílce (panelu)
600/3 200,000

Strana 5 z 5




